
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-

βάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 

τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνικών 

Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3770/Α1-3208 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-

βάλλοντος της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για 

τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», (Α’ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-

κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Στατιστι-
κών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και συγκεκριμένα:

- την επείγουσα εργασία ποιοτικών ελέγχων των δε-
δομένων της Έρευνας Διάρθρωσης Γεωργικών και Κτη-
νοτροφικών Εκμεταλλεύσεων έτους 2023, παραγωγής 
των αποτελεσμάτων και κατάρτισης και ελέγχου του 
αρχείου Eurofarm. 

- την επείγουσα εργασία επεξεργασίας δεδομένων 
διοικητικών πηγών για τον έλεγχο πληρότητας και τη 
βελτίωση της ποιότητας των αποτελεσμάτων της Έρευ-
νας Διάρθρωσης Γεωργικών και Κτηνοτροφικών Εκμε-
ταλλεύσεων έτους 2023,

- την επείγουσα εργασία ποιοτικών ελέγχων των ερω-
τηματολογίων της ΕΓΕ έτους 2023, με την αξιοποίηση 
δεδομένων διοικητικών πηγών,

- την επείγουσα εργασία ελέγχου πληρότητας και ορ-
θότητας και μηχανογραφικών ελέγχων των ερωτηματο-
λογίων της Έρευνας Θαλάσσιας Αλιείας με μηχανοκίνη-
τα σκάφη έτους 2024, καθώς και ποιοτικών ελέγχων με 
χρήση στοιχείων διοικητικών πηγών,

- την επείγουσα εργασία διερεύνησης διοικητικών 
πηγών, σχεδιασμού και κατάρτισης των Λογαριασμών 
Αερίων Ρύπων έτους 2022,

- την επείγουσα εργασία διερεύνησης διοικητικών και 
άλλων πηγών, σχεδιασμού και κατάρτισης των Λογαρια-
σμών του Τομέα Περιβαλλοντικών Αγαθών και Υπηρε-
σιών (EGSS) έτους 2022,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3894

39455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.04 16:13:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39456 Τεύχος B’ 3894/04.07.2024

- την επείγουσα εργασία διερεύνησης διοικητικών 
πηγών, σχεδιασμού και κατάρτισης των στατιστικών 
Κατανάλωσης Πετρελαιοειδών έτους 2023,

- την επείγουσα εργασία κατάρτισης των στατιστικών 
αποβλήτων έτους 2022,

- την επείγουσα εργασία διερεύνησης διοικητικών 
πηγών, σχεδιασμού και κατάρτισης των στατιστικών 
εσωτερικών Υδάτων έτους 2023,

- την επείγουσα εργασία κατάρτισης των Λογαριασμών 
Φυσικής Ροής Ενέργειας έτους 2022,

- την επείγουσα εργασία διερεύνησης διοικητικών και 
άλλων πηγών, σχεδιασμού και κατάρτισης των λογαρια-
σμών Δαπανών Προστασίας του Περιβάλλοντος (EPEA) 
έτους 2022.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Β2-432/14.6.2024 έγγραφο της
Δ/νσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και 
Περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Δ/νσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, 
Αλιείας και Περιβάλλοντος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) ώρες για δεκαέξι (16) υπαλλήλους και 
β) μέχρι δέκα (10) ώρες για έναν (1) υπάλληλο της πα-
ραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 3769/Α1-3312 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθνι-
κών Λογαριασμών της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (A’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής» (A’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α) «Μισθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (ΦΕΚ 140/Υ.Ο.Δ.Δ/25.2.2021 και ΦΕΚ 
149/Υ.Ο.Δ.Δ/26.2.2021).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Εθνικών 
Λογαριασμών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Επείγουσες εργασίες για την κατάρτιση των Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων Δημοσιονομικών Στοιχείων Διαδικασίας 
Υπερβολικού Ελλείμματος (ΔΥΕ).

- Επείγουσες εργασίες Εφαρμογής Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Λογαριασμών ESA 2010 και κατάρτιση σχετικών 
πινάκων διαβίβασης Ετήσιων και Τριμηνιαίων Εθνικών 
Λογαριασμών, Περιφερειακών Λογαριασμών, Ετήσιων 
και Τριμηνιαίων μη χρηματοοικονομικών Λογαριασμών 
Γενικής Κυβέρνησης,

- Προετοιμασία και εποχικές εργασίες για την δεύτερη 
εκτίμηση του ΑΕΠ του έτους 2023.

- Επείγουσες εργασίες κατάρτισης εποχικά διορθωμέ-
νου τριμηνιαίου ΑΕΠ.

- Έκτακτες εργασίες εισαγωγής βελτιώσεων αναφορικά 
με την κατάρτιση εθνικών λογαριασμών.

- Επείγουσες εργασίες GNI Inventory verification.
- Επείγουσες εργασίες στο πλαίσιο της αναθεώρησης 

των εθνικών λογαριασμών με νέο έτος βάσης το 2020 
και νέο έτος αναφοράς το 2021.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 
(ΑΔΑ:ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
και α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων 
ευρώ (252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπά-
νης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39457Τεύχος B’ 3894/04.07.2024

Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Β1-171/14.6.2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Εθνικών Λογαριασμών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Δ/νσης Εθνικών Λογαριασμών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο: α) για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης, β) για έναν (1) υπάλληλο της Περιφερεια-

κής Υπηρεσίας Στατιστικής Χίου και (γ) για δύο (2) υπαλ-

λήλους του Τμήματος Συλλογής Δεδομένων Ερευνών 

Επιχειρήσεων Θεσσαλονίκης, της Δ/νσης Στατιστικής 

Βορείου Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3772/Α1-3210 (3)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 

και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 

άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- συνεργασία με τη Διεύθυνση Πληροφορικής σε όλες 
τις φάσεις σχεδίασης και ανάπτυξης του λογισμικού 
εφαρμογής για το Στατιστικό Μητρώο Επιχειρήσεων, 
το Μητρώο των Ευρωπαϊκών Ομίλων Επιχειρήσεων 
(EuroGroups Register - EGR), τις εργασίες Profiling, την 
έρευνα Ενδοομιλικών Συναλλαγών, τη Δημογραφία Επι-
χειρήσεων, τις Μονάδες Μεγάλων Περιπτώσεων (Large 
Cases Unit - LCU) και τις Πειραματικές Στατιστικές. Συ-
νολική επίβλεψη και έλεγχος των προγραμματιζόμενων 
εργασιών, προκειμένου να διασφαλιστεί η ποιότητα και 
η έγκαιρη ολοκλήρωση του έργου,

- προκαταρκτικές εργασίες για την εφαρμογή της νέας 
αναθεωρημένης στατιστικής ταξινόμησης των οικονο-
μικών δραστηριοτήτων (NACE Αναθ. 2.1) στο Στατιστικό 
Μητρώο Επιχειρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ, στο Μητρώο των 
Ευρωπαϊκών Ομίλων Επιχειρήσεων (EGR) και στις στα-
τιστικές Δημογραφίας Επιχειρήσεων,

- κατάρτιση νέων πειραματικών στατιστικών για την 
παγκοσμιοποίηση με τη χρήση τεχνικών σύνδεσης μι-
κροδεδομενων και στοιχείων από το Μητρώο των Ευ-
ρωπαϊκών Ομίλων Επιχειρήσεων (EGR) και την έρευνα 
Διάρθρωσης Επιχειρήσεων,

- οριοθέτηση, με χρήση της μεθόδου του εντατικού 
profiling, της περιμέτρου των μεγάλων ομίλων και εντο-
πισμός των νομικών μονάδων που τους απαρτίζουν, σε 
εθνικό επίπεδο, για το έτος αναφοράς 2023, προγραμμα-
τισμός και προετοιμασία συναντήσεων με εκπροσώπους 
μεγάλων ομίλων επιχειρήσεων,

- συμμετοχή, στη διαδικασία οριοθέτησης ομίλων επι-
χειρήσεων σε ευρωπαϊκό επίπεδο (European Profiling), 
για ομίλους των οποίων το κέντρο αποφάσεων (Global 
Decision Center - GDC) βρίσκεται στην Ελλάδα,

- εντατικοποίηση των εργασιών του Large Case Unit, οι 
οποίες αφορούν στη διενέργεια συστηματικών ελέγχων 
και συγκρίσεων των πρωτογενών στοιχείων που υπο-
βάλλονται στο πλαίσιο ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ από τους 
Ομίλους επιχειρήσεων και τις Μεγάλες επιχειρήσεις,

- εργασίες ολοκλήρωσης των διαδικασιών τεκμηρίω-
σης για τη χρήση διοικητικών δεδομένων στην έρευνα 
διάρθρωσης και κατανομής Αμοιβών 2022,

- συμμετοχή στη διαβίβαση στοιχείων στη Eurostat 
για τα έτη αναφοράς 2019, 2020, 2021 σχετικά με την 
κατανομή των επιχειρήσεων SBS σε διαφορετικούς ομί-
λους επιχειρήσεων και την ανάλυση της απόδοσή τους 
(SBS-EGR Micro-data linking 2024 exercise),

- εργασίες αναθεώρησης έτους βάσης 2021=100,0 
για τον Δείκτη Βιομηχανικής Παραγωγής, τον Δείκτη 
Παραγωγής στις Κατασκευές και τους Δείκτες Κύκλου 
Εργασιών στη Βιομηχανία,

- εργασίες αναθεώρησης έτους βάσης 2021=100,0 για 
τον Δείκτη Τιμών Παραγωγού στη Βιομηχανία και τον 
Δείκτη Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39458 Τεύχος B’ 3894/04.07.2024

- εργασίες αναθεώρησης έτους βάσης 2021=100,0 των 
βραχυχρόνιων Δεικτών Απασχόλησης,

- εργασίες διάσπασης των τριμηνιαίων κύκλων εργασι-
ών υπηρεσιών και υπολογισμού της εποχικότητάς τους 
για τον προσδιορισμό των μηνιαίων κύκλων εργασιών,

- εργασίες επεξεργασίας στους νέους καταρτιζόμενους 
δείκτες κύκλου εργασιών και παραγωγής (με έτος βάσης 
2021=100,0) σε κλάδους οικονομικής δραστηριότητας 
των υπηρεσιών,

- εργασίες αναθεώρησης έτους βάσης 2021=100,0 των 
Δεικτών Τιμών Παραγωγού Υπηρεσιών,

- εργασίες κατάρτισης νέων Δεικτών Τιμών Παραγω-
γού υπηρεσιών με την ενσωμάτωση στοιχείων των δει-
κτών του εναρμονισμένου δείκτη τιμών καταναλωτή, σε 
κλάδους οικονομικής δραστηριότητας των υπηρεσιών,

- εργασίες κατάρτισης συνθετικού Δείκτη Τιμών Πα-
ραγωγού Υπηρεσιών και εναρμονισμένου δείκτη τιμών 
καταναλωτή με σταθερούς φόρους, για την εξαγωγή 
αποπληθωριστών υπηρεσιών (ανά κλάδο οικονομικής 
δραστηριότητας των υπηρεσιών),

- μελέτη των ανταλλασσόμενων στοιχείων μεταξύ 
των Κ-Μ, μέσω των προγραμμάτων ανταλλαγής δεδο-
μένων «Microdata Exchange, MDE» και «Customs data 
exchange, CDE» στο πλαίσιο της εφαρμογής των απαιτή-
σεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2152 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις Ευρωπαϊκές 
Στατιστικές Επιχειρήσεων,

- σχεδιασμός και εργασίες υλοποίησης της έρευνας 
Global Value Chains στο πλαίσιο της εφαρμογής των 
απαιτήσεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/2152 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τις Ευρω-
παϊκές Στατιστικές Επιχειρήσεων.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Β3-101/14.6.2024 έγγραφο της
Δ/νσης Στατιστικών Επιχειρήσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Δ/νσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038940407240004*


